g

BEGIDNE SIS,

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. o[{ "H)ﬁ OGGETTO: PAGAMENTO BOLLETTE/FATTURE FORNITURA
c ENERGIA ELETTRICA E IMPIANTI POZZO CASSERO E
DEL_30-0 20do S ROSALIA - PERIODO OTTOBRE 2016,

—
L’anno duemilasedici, il giomo LLQ/LUl(C‘/ del mese di qmmw , in

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

II Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la LR. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO i1l DP.R.S. deﬂ’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.UR.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio de! Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO ii D.P.R.S. del 23.5.1997, 0.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n,168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere

favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
aflo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gii atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Dirvettore Generale per gl atti di cui alle lettere a), ¢) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa l'adozione di tutti gli atti che
Impegnano " Amministrazione verso esterno:
VISTA la Legge Regionale 1.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;
YISTA la Legge Regionale n. 13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12. comma 2%

S2/tc




VISTO Iart.8 della L.R. 45/95 a norma della quale sono di competeﬁza dei Consorzi 1a gestione, 1a
manutenzione ¢ la vigilanza degli impianti di bonifica ed irri gazione,
CONSIDERATO che a norma della predetta disposizione questo Ente ha continuato a gestire e
opere pubbliche imrigue ed idrauliche ubicate nel comprensorio;

CHE gli impianti di che trattasi sono tutti (tranne uno) azionati da energia elettrica per sollevamento
ed illuminazione;

VISTE le fatture ENEL relative al periodo i periodo Ottobre 2016, impianti di Pozzo Cassero e
acquedotto Santa Rosalia per un importo complessivo di € 1.3 03,05; :

VISTO il riferimento di Ragionerian. 1317 del 6.12.2016;
DETERMINA

- Di liquidare e pagare, all’ENEL la complessiva somma di € 1.303,05 dovuta a saldo delle

fatture relative alla fornitura energia eleitrica impianti di Pozzo Cassero e acquedotto Santa
Rosalia, periodo. ottobre 2016; 3

- Di imputare la complessiva spesa’ di € 1.303,05 al cap. 435 del bilancio dj previsione del
corrente esercizio.

Letto, confermato e sottoscritto.

!

L DIRIGENTE

0. .
A Ve n a : = T AR . OiRETTORE s
AREA ﬁ;’\;éi‘\fl%i}ii@_’?{ ATTVA B R i i
D Giovlaat i {Dott Giotpm
/ Y -
S/ b

/

&




